
Contacto

Teléfono 983215688
Fax 983215633
Correo Electrónico 
buzon.inss-valladolid.gpcontratacion@seg-social.es

Dirección Postal

Boston 6
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/VC-148/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segsocial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxLIFdUlGcYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia de la salud general del personal dependiente de la Dirección Provincial
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Valladolid.

El contrato al que se refiere el presente pliego tiene por objeto la ejecución del servicio de vigilancia de laDescripción 
salud colectiva y la realización de reconocimientos médicos laborales, tanto periódicos como no periódicos, de los
empleados públicos dependientes de la Dirección Provincial del INSS de Valladolid, para el ejercicio 2025.
Valor estimado del contrato 38.207,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.629,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.325 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.segsocial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxLIFdUlGcYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Boston nº 6
(47007) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 50 EUR.
Precio de la oferta más alta 75,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ASPY PREVENCION.S.L.U.
NIF B98844574
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Provença 392 5ª Planta
(08025) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 900120124
Correo Electrónico info@aspyprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51,05 EUR.

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial del INSS de Valladolid

Proceso de Licitación

El expediente que ampara la presente contratación es de tramitación ordinaria, por procedimiento abierto simplificado
regulado en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00



Lugar

Dirección Provincial del INSS de Valladolid

Dirección Postal

Boston nº6
(47007) Valladolid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Disposición de centro médico comarcal o UMM en Medina del Campo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Recogida de muestras de sangre y orina en la sede de la DP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gNwRcWDGNeysNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013857339 |  2024-000816332 | vie, 26 jul 2024 09:32:55:958 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20226450919580894957225694216266528819 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gNwRcWDGNeysNfRW6APEDw%3D%3D

